I Johannes Dons. 
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Constantinus papa praesidet vij annis. Archangeltis Michael apparens Au-
berto, Abrincatensi episcopo, monuit semel et iterum ac tertio, Ut in marl, 
loco qui propter eminentiam Tumba dicitur, ecciesiarn suo nomini dicatarn 
fundaret, pro signo locum ostendens ubi taurum religatum inveniret, et sicut 
eurn pedibus terram proruisse inveniret, sic ecclesiae ambitum duceret, et 
ex illo tempore, sicut in Gargano inibi memoria sancti Michaelis coepit fre-
quentari. Ceret et Ofus, reges Anglorum, Romam veniunt et-in rnonachos 
attonsi coelesti militiae se tradunt. Justinianus imperator fidem orthodoxarn 
amplexus, Constantinum papam ad se Constantinopolim invitans, cum venien-
tern et redeuntern gloria apostolico digna honorat. Oda, ducissa Aquitano-
rum, sanctitate claret in Gallia. Anno DCCXII, Sanctus Hubertus, coelitus 
ammonitus, corpus sancti Lamberti a Trajecto Leodium refert, sedemque 
episcopalem in eamdem urbem transfert. Justinianus imperator a Philip-
pico jugulatur. 

Anno DCCXIII, Philippicus usurpat imperium et ij annis imperat, sed Con-
stantinus papa populusque Ronianus nomen, litteras et figuram Philippici, 
hostis et haeretici, suscipere respuunt. Grimoaldus, fihius Pippini, Leodii 
ante altare sancti Lamberti orans, insidiis Rabbodi duels Fresonum perumitur, 
et Theodoaldus, fihius Drogonis, ab avo suo Pippino major domus statuitur. 
Sancto Ursmaro decedente xiij kal. Maii, succedit Herminus. Anastasius, qui 
et Arthemius, Philippicum privat imperio et oculis. 

Anno DCCXV, Anastasius ij annis imperat. Gregorius papa praesidet xvij 
annis. Hic constituit Ut in quadragesima Va  feria jejunium et celebritas mis-
sarum fieret in ecciesia, quod antea non fiebat. Pippinus princeps obit, et 
fihium suum ex Alpaide Carolum Tutidem sive Martellum principatus sui 
reliquit haeredem. Piectrudis, relicta Pippini, Karolum privignum suum 
captum in Colonia custodiae maneipat, CL cum nepote suo et Theodoalclo 
majore domus principaturn regni usurpat. Mortuo Hhldeberto Francorum 
rege, Clodoveus filius ejus regnat annis iiij. Franci de Theodoaldo trium-
phantes Ragnifredum, majorern domus, et Chilpericum regem constituunt. 
Karolus, nutu Dei de custodia novercae ereptus, principatum suum de manu 
Ragnifredi extorquere aggreditur. Sanctus Aegidius veniens de Graecia sane-
titate claret in Provencia. 

Anno DCCXVII, Theodosius, Anastasium de imperio deponens eumque 
presbyterum ordinans, imperavit anno uno; qui cum esset iners et idiota, 
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compulsus est imperiurn deponere. Peronax, hortatu Gregorii papae, monas-
terium sancti Benedicti in monte Cassino nobiliter reaedificat. 

Anno DCCXVIII, Leo impius imperat annis xxiiij. Gregorius papa Bonifa-
cium, ab AngIia venientem, episcopum Moguntiensem consecrat et ad prae-
dicandum in Germaniam dirigit. Karolus Martellus, in pago Cameracensi 
Chilperico et Ragnifredo congressus, eos fugientes persequitur usque Pan-
sius. Mortuo Clodoveo rege, Lothanius regnavit annis ij. Constantinus, fihius 
Leonis imperatoris, dum baptizatur a patriarcha Germano, nimis infausto 
praesagio, cacans in lavacro, ostendit quod ecclesiae Dei futurus esset scan-
dab. Anno DCCXX, Rabbodus, dux Fresonum, ad hoc perductus Ut hap-
tizaretur a sancto Vuiframmo uno pede intincto alterum retrahens, cum 
interroganti diceretur, quod plures principes essent in inferno quam in coelo, 
baptismum repudiat, dicens malle se esse cum pluribus quam cum paucio-. 
ribus. Qui non multo post ludificatus a daemone promittcnte quod ei tertia 
die domum auream et bona incomparabilia daret, cum ad visenda eadern 
sancti Vuiframmi diaconus abiret, cum daernone ante ejus reditum Rabbodus 
subita et aeterna monte periit, jam tertia die. 

Chilpenicus et Ragnifredus Eudonem ducem Aquitaniae in auxilium sibi ad-
sciscunt, qui in congressu a Karolo victi, fuga vix evadunt. Sarraceni cx Africa 
in Hispaniarn transfretantes earn sibi vindicant; ita regnum Wisigothorum 
destructum et redactum sub Sarracenis est, post evolutos annos circiter cclvj. 
Tertiam vero partern Hispaniarum, id est Galliciarn, non obtinuerunt. Eudo, 
dum Karolurn fugeret, Chilpericum securn adduxit; at mortuo Lothario rege, 
Karolus Chilpenicum ab Eudone recipienseurn sibi regem facit. Anno DCCXXIII, 
ossa sancti Augustini olim translata Sardiniam, ea modo vastata a Sarracenis, 
Luitprandus, rex Longobardorum, Papiam transtulit. Leo imperator Grego-
rium papath persequitun et quaerit occidere. Karolus, Ragnifredum perse- 
quens, Andegavis obsidet, et illo cum civitate capto, totius regni principaturn 
obtinet. SanctusWillebrordus obit inAfdernaco. Rigobertus, episcopus Remen-
sis, a Karolo suo in baptismate fihio deponitur; Eucherius quoque, Aurelianensis 
episcopus, quia sibi contra Ragnifredum ad bellum eunti aperire noluerunt. 
In Campania Italiae, anno Domini DCCXXVI, frumenta et legumina exusta 
quasi pluvia de coebo ceciderunt. 

Leo imperaton, a quodam judaeo refuga seductus spe diu regnandi, edicto 
proposito, imagines sanctorum ubique deponi et incendi jubet, pro quo en- 
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rore et Gregorium papam sibi resistentem persequitur. Leo, audiens a beato 
Germano, Bizantii patriarcha, imaginum depositionem futuram sub Conone, 
se revera Cononem in baptismo vocitatum confessus est. Judaeus quidam ma-
leficus prornittens Gizid, regi Sarracenorum, quod xl annis principaturus es-
set, si in toto regno suo Dci sanctorumque imagines deponi faceret, qui spe 
diu regnancli seductus edictum quidem proponit, ipse tamen eodem anno 
moritur. Sanctus Wiframmus obit xiij kal. Aprilis. Gregorius papa quia Leo-
nem imperatorem incorrigibilem vidit, Romam, Italiam et totam Hesperiam 
ab ejus jure desciri facit et vectigalia interdicit. 

Anno DCCXXX, Eudo clux contra Karolum Sarracenos ab ilispania invitat. 
Qui cum omnibus familiis suis quasi in Galliis haesitaturi Gerundiam tram-
seunt, omnia devastant ecciesiasque concremant; quibus Karolus, Dei fretus 
auxilio, viriliter occurrit et ex eis ccc et lxxxvm cum rege eorum peremit. Eudo 
vero dux, pace cum Karolo reformata, Sarracenorum reliquias fere delevit. 
Anno Domini DCCC et XXXV, Beda presbyter, in extremis laborans, cum 
hanc orationem: 0 rex gloriae, clomine virtutum, etc., fudisset, ad Domi-
num spiritum efflavit, secundum quaedam chronica ij kal. Junii, et sepulius 
est in Anglia in monasterio, in quo desudavit ab infantia. Legitur tamen in 
martyrologio vij kal. Junii : Romae depositio venerabilis Bedae presbyteri, 
qui nonagenarius oblit, die qua ipse petiit, hoc est in Ascensione Do7nini. 
Gregorio succedit Gregorius papa, praesidens annis x et diniidio; qui et ipse 
Leonem imperatorem erroris redarguit, Romanum ab eo populum et vecti-
galia avertit. 

Anno DCCXXXIII, Constantinus, fihius Leonis, imperat. Irenem, fihiam Cajani 
Avarum regis, ducit uxorem, et imperavit annis xxxv. Haec Irene baptizata, 
viro suo apostatante, rectam fidem tenuit. Karolus, Burgundia sibi subjugata, 
in Wasconia cum Eudone pugnat eumque principatu et vita privat. Gregorius 
papa in synodo cccciij episcoporum venerationem sanctarum imaginum con-
firmat, earumque violatores generali sententia condemnat. Karolus Fresiam 
agressus, Popponem ducem eorum cum multis peremit, et Fresiam subigit. 
Karolus Sarracenos et regem Athimam intra Narbonam inclusum tenet. Sar-
raceni ergo cx Hispania cum rege suo Emorro ci concurrunt subsidio, qui 
congressi Carob, ambobus regibus peremptis, et civitate recepta, uhimo 
atteruntur exterminio, fugientes perimuntur, effugientes submerguntur. Sar-
raceni ergo, postquam prophetam suum quasi Deum non sub Deo habere 
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voluerunt, Dei et Christi ejus potentiam agnoscere et fateri sunt coacti. Post 
Theodoricum regem Francorum regnavit Hildricus annis x. Sanctus Hubertus 
Leodii migravit ad Dorninum. Zacharias papa praesidet xj annis. ilic libros 
dialogorum Gregorii in graecam linguarn convertit, et cum Longobardis pa-
cern firrnavit, et magnambenevolentiam in omnibus ostendit. Anno DCCXLII, 
pacato jam et dilatato Francorum regno, Karolus Martellus bellicosus princeps 
obit, et fihios suos Karlomannum et Pippinum, cognomento Parvum, prin-
cipatus successores reliquit. Be hoc Karolo certa traditione per litteras poste-
ritati mandatum est, quod ipse res ecciesiarum I et decirnas pro militaribus 
stipendiis primus dedit militibus, pro quo solo nunc a sanctis quos spoliavit 
judicatus inferno inferiori, etiam cum corpore torqueri visus est ab Eucherio, 
Aurelianensi episcopo; de cujus sepuicro, cum idem episcopus rei veritatem, 
adhibitis testibus, Parisiis ad sanctum Dyonisium exploraret, draconem exire 
vidit nigrum et horribilern. Bonifacius archiepiscopus coenobium Voldense 
fundavit in pago Moguntiensi; Constantinus imperator, patre magis impius 
et antichristi praecursor, Archabasdum, qui contra eum imperium rapue-
rat, capit, et ei multisque amicorum ejus oculos eruit. Tune temporis cinis de 
coelo ut pluvia cecidit. Lapidato Stephano, persecutione in Judaea mota, 
unus de lxx Christi diseipulis ad Gallias transiens, Mariam Magdalenam secum 
adduxit, eamque apud Aquensem urbem sepelivit; quae postea per Gerar-
dum, Burgundiae comitem, ad Viceliacum coenobium in Burgundia trans-
lata est. Legitur tamen quod apud Ephesum integro corpore, nullum super 
se tegmen habens, requiescat. Petrus Damascenus martyrizatur. Atalingus, 
presbyter caecus, inventis corporibus sanctorum Kiliani et sociorum ejus, 
visum recepit; pro qua re Bonifacius archiepiscopus ad eorumdem martyrum 
honorem Wirsenburch, cujus fuerat Kilianus a Conone' papa episcopus ordi-
natus, episcopali sede insignivit. Karlomannus, frater Pippini, a Zacharia 
papa in monachum attonsus; primo in Sarepti monte, deinde apud Cassinum 
laudabili vita enituit. Pippinus Grifonem, fratrem suum, sibi rebellem capit, 
eique in Neustria xij comitatus concedit. Racisus, rex Longobardorurn, dum 
Romam inquietare nititur, a Zacharia papa non solum a malo reprimitur, 
sed ejus instinctu cum uxore et fihiis Romam veniens monachus efficitur; cui 
succedit Haistulfus frater ejus.